                                                                                                                                                                                Для размещения на интернет-сайте

Таблица  классов условий труда, установленных по результатам проведения СОУТ
на рабочих местах по условиям труда, и компенсаций,
которые необходимо в этой связи устанавливать работникам
	№
РМ, 
т.е.

карт
	Должность
 (профессия)

	Фамилия, имя, отчество
	Класс (подкласс) условий труда по биологи

ческому фактору
	Класс (подкласс) условий труда по шуму
	Параметры микроклимата
	  Параметры световой среды
	 Тяжесть трудового процесса
	Напряженность трудового процесса
	Итоговый класс (подкласс) условий условий труда
	Компенсации за вредные условия труда

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Сокращенная продолжитель-ность рабочего дня,        да/нет
	Повышенный размер оплаты  труда,                                 да/нет
	Ежегодный дополнительный отпуск,                                да/нет
	Льготное пенсионное обес-печение (список и др.),    да/нет
	Прохождение  медицинского осмотра,                             да/нет
	Лечебно-профилактическое питание   да/нет
	Молоко или др.  равноценные пищевые  продукты,        да/нет
 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Научно-производственный отдел питательных сред (НПО ПС)

	1
	Заведующий отделом
	Мартовецкий Михаил.Николаевич
	3.2
	
	
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	Лаборатория микробиологических и физико-химических методов анализов  (ЛМиФХМА)  НПО ПС 

	2
	Заведующий лабораторией
	Марчихина Ирина Ивановна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	81
	Лаборант-микробиолог
	Пономарев Сергей Александрович
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	Сектор подготовки штаммов ЛМиФХМА НПО ПС

	8
	Заведующий сектором 
	Савельева Галина Михайловна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	9
	Лаборант-исследователь 
	Водопьянова Ольга Николаевна
Зотова Наталья Юрьевна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	Сектор микробиологических исследований ЛМиФХМА НПО ПС

	10
	Заведующий сектором 
	Шолохова Любовь Петровна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	11
	Старший научный сотрудник 
	Полосенко Ольга Владимировна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	12А
	Ведущий инженер-микробиолог
	Приймак Надежда Павловна.
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	13А
(12А)
	Ведущий

инженер-микробиолог
	Бизяева Галина Васильевна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	14
	Инженер-микробиолог
	Сергеева Анна Борисовна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	15
	Лаборант-исследователь 
	Афонасова Ольга Николаевна.
Волченкова Зоя Андреевна.

Ильина Валентина Васильевна
Панюшина Алла Александровна
Зборовская Валентина Ивановна.
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	16
	Аппаратчик-стерилизации 
 5 разряда

	Якунина Ольга Пантелеевна.
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	17
	Аппаратчик-стерилизации  
4 разряда
	Федорова Дарья Сергеевна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	Сектор жидких питательных сред

	32
	Лаборант-исследователь
	Талонкина Зинаида  Владимировна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	Отдел диагностических препаратов (ОДП)

	Лаборатория разработки питательных сред ОДП

	48
	Заведующий лабораторией 
	Домотенко Любовь Викторовна
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	49А
	Научный сотрудник 

	Морозова Татьяна Павловна
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	50А
(49А)
	Научный сотрудник 

	
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	51А
(49А)
	Научный сотрудник 

	
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	52А

(49А)
	Научный сотрудник 

	
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	53А
	Младший научный сотрудник
	Косилова Ирина Сергеевна.
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	54А
(53А)
	Младший научный сотрудник
	Подкопаев  Ярослав Васильевич.
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	55А

(53А)
	Младший научный сотрудник
	
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	56
	Инженер 1 категории 
	Чичагова Надежда А
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	57
	Лаборант-исследователь 
	Зайцева Светлана Дмитриевна
Серкиз Ирина Егоровна
Королева Елена Николаевна
Бабкина Ольга Анатольевна
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	82
	Препаратор производства биосинтетических лечебных средств 2 разряда
	Новгородова Елена Ивановна
	3.2
	2
	2
	2
	2
	1
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	Отдел диагностических препаратов (ОДП) сектор разработки диагностических препаратов

	37
	Заведующий сектором
	Евсегнеев Сергей Иванович
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	38
	Старший научный сотрудник
	Борзенко Валерий михайлович
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	39А
	Научный сотрудник 

	Мартовецкая Ирина Ивановна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	40А

(39А)

	Научный сотрудник 

	Акимова Наталья Александровна
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	41А

(39А)


	Научный сотрудник 

	Вак.
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	43
	Инженер 1 категории
	Лазарев Владимир Николаевич
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	44
	Инженер-технолог
	Акимов Павел Сергеевич.
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	45
	Технолог
	Вак.
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	46
	Техник
	вак
	3.2
	2
	2
	2
	
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	47
	Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда
	вак
	3.2
	2
	2
	2
	2
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	да
	нет
	да

	Отдел вспомогательного обслуживания

	74
	Оператор стиральных машин 4 разряда (Машинист по стирке и ремонту спецодежды)
	Шулькевич Людмила Николаевна.
Левадная Надежда Юрьевна.

Стнфаненкова Галина Николаевна
	3.2
	2
	2
	2
	2
	
	3.2
	нет
	да
	да
	нет
	
	нет
	да

	
	
	ИТОГО 28 РМ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*определяется совместно с ООО «Межрегиональный центр охраны труда «Экспертиза»
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

	Заместитель директора по качеству и развитию
	
	
	
	Храмов М.В..
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)


Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
	Заместитель директора по научно-производственной работе
	
	
	
	Шепелин А.П.
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)

	Заведующий отделом охраны труда, промышленной безопасности и экологического контроля
	
	
	
	Гончарова З.Н.
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)


	Заведующий отделом кадров
	
	
	
	Алексеева  Н.В.
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)

	Заведующий лабораторией биологической безопасности
	
	
	
	Тюрин Е.А.
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)

	Ведущий бухгалтер-ревизор
	
	
	
	Храмова З.С.
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)

	Завведующий сектором микробиологических исследований, представитель профкома
	
	
	
	Шолохова Л.П.
	
	

	(должность)
	
	(подпись)
	
	(Ф.И.О.)
	
	(дата)


